ГК ДОУ «БЕРДЯНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «ДЮЙМОВОЧКА» ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» ДНР

«29» ноября 2024г.  № 12

Протокол собрания первичной профсоюзной организации

По списку 16
Присутствовали 4
Председатель Рябченко Т.В.
(фамилия, инициалы)
Секретарь Логозинская С.Ф.
(фамилия, инициалы)
Присутствовали: заведующая хозяйством, Зиньковская Н.В.
(должность) (фамилия, инициалы)
Специалист по закупкам, Онышко Н.Н.
(должность)    (фамилия, инициалы)

Повестка дня:
1. О выборах уполномоченного (доверенного) лица по охране труда первичной профсоюзной организации.

Слушали: членов выборного профсоюзного органа первичной профсоюзной организации:
-Рябченко Т.В.
-Логозинскую С.Ф.
-Зиньковскую Н.В.
-Онышко Н.Н.

В соответствии со ст. 370 Трудового кодекса РФ, Федеральным законом от 12.01.1996 № 10-ФЗ «О профессиональных союзах, их правах и гарантиях  деятельности», постановлением Исполкома Профсоюза от 28.11.2022 № 14-16 «О внесении изменений в Положение о технической инспекции труда Профсоюза и в Положение об уполномоченном (доверенном лице по охране труда Профсоюза»» и в целях создания здоровых и безопасных условий труда, соответствующих требованиям охраны труда, решили:

1. Избрать уполномоченным (доверенным) лицом по охране труда профсоюзной организации специалист по закупкам, Онышко Надежду Николаевну.

2. Определить основные направления деятельности уполномоченного лица по охране труда организации профсоюза:
– участие в разработке коллективного договора, соглашения по охране труда и контроль за их выполнением;
– контроль за обеспечением безопасных и здоровых условий труда в образовательной организации;
– участие и контроль за своевременным и правильным расследованием и учетом микроповреждений (микротравм), несчастных случаев, профессиональных заболеваний;
– представительство и защита законных прав и интересов работников на здоровые и безопасные условия труда.
3. Наделить уполномоченное (доверенное) лицо по охране труда полномочиями на представительство и защиту прав и интересов членов профсоюза в составе комиссии по охране труда и других комиссиях, предусмотренных законодательством для участия в управлении и регулировании вопросов создания безопасных условий труда.

Председатель ______________________Рябченко Т.В.
                            (подпись)                                (фамилия, инициалы)
Секретарь   _______________________Логозинская С.Ф.
                          (подпись)                                   (фамилия, инициалы)